REQUERIMENTO Nº 010/2017

			             O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após ouvir o plenário, requer
o envio de expediente a  Senhora Edna Nelvo Machado, Coordenadora do CRAS, para dentro
das possibilidades seja disponibilizado os serviços do Professor Almir Mendes da Silva, uma
vez por semana, para ministrar aulas de música no Centro Comunitário da Colônia Conceição.

JUSTIFICATIVA:

				Temos no âmbito municipal através dos serviços de convivência e fortalecimentos de
vínculos a disponibilidade de aulas instrumentais, a qual é ministrada pelo Professor Almir
Mendes, junto ao CRAS, com o objetivo de estarmos expandindo esta oportunidade a outros
cidadãos de nosso município, reivindicamos tal procedimento para atender a comunidade da
Colônia Conceição, se assim houver a possibilidade.

				     Sala das Sessões em, 29 de outubro de 2017.

				     VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

			                 VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

				     VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT